

## Bestilling av Forvaltningsrevisjon - NAV

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Stjørdal kommune

**Møtedato**

21.02.2025

**Saknr**

06/25

**Saksbehandler** Ola Lund Renolen

**Arkivkode** FE-217, TI-&58

**Arkivsaknr** 24/538 - 2

---

**Forslag til vedtak**

Saken legges frem uten forslag til vedtak.

**Saksopplysninger**

Kontrollutvalget påbegynte arbeidet med å bestille en ny forvaltningsrevisjon på sitt møte 15.11.24.

I henhold til plan for forvaltningsrevisjon skal tema for denne være innenfor området til NAV. Kommunedirektøren har på eget initiativ gjennomført en internrevisjon innenfor det samme området som fokuserer på mottakerne av tjenestene.

I kontrollutvalgets møte 13.12 under sak 59 deltok både ordfører og kommunedirektør sammen med revisor. Tema for saken var fremdrift i en allerede vedtatt forvaltningsrevisjon av grunnskolen. Der ble prinsippene rundt overlapp mellom forvaltningsrevisjoner og internrevisjoner diskutert og et omforent møte konkluderte med at det ikke nødvendigvis er et problem med revisjoner på overlappende områder så lenge partene har god dialog.

Det betyr at kontrollutvalget opprettholder NAV som område som skal undersøkes i denne forvaltningsrevisjonen, men undersøkelsen dreies mer mot tjenesteutøvelsen, med arbeidsmiljø, internkontroll og sikkerhet som mulige eksempler.

**Vurdering**

Kontrollutvalget behøver ikke å forhaste seg i bestillingen av forvaltningsrevisjonen og kan gjerne bruke mer tid på å diskutere både formål med påfølgende problemstillinger, og be om mer informasjon før endelig vedtak om bestilling fattes.

Om kontrollutvalget allerede, eller i løpet av behandling i møtet 21.02, kan definere et klart formål med påfølgende problemstillinger kan det vedtas allerede i møte 21.02.

Sekretariatet vil peke på noen relevante forvaltningsrevisjoner som kan være til inspirasjon.

Skien kommune gjennomførte en forvaltningsrevisjon om styring, samarbeid og kompetanse tilbake i 2013

Tema var i hvilken grad NAV-Skien hadde en organisering som er formålstjenlig for å løse de kommunale oppgavene?

Bodø kommune gjennomførte i 2014 en forvaltningsrevisjon som undersøkte om NAV har sikret forsvarlig internkontroll i forbindelse med saksbehandling om sosialhjelp?

Østfoldbyene Sarpsborg og Fredrikstad gjennomførte i 2011 en forvaltningsrevisjon som undersøkte tjenesteutøving og samarbeid på NAV-kontoret med fokus på internkontroll.

Sandnes kommune gjennomførte en forvaltningsrevisjon i 2020 hvor formålet med prosjektet var å vurdere hvordan NAV Sandnes arbeidet for å redusere antallet sosialhjelpsmottakere i kommunen, og da særlig unge stønadsmottakere.

Ørland kommune gjennomførte i 2023 en forvaltningsrevisjon hvor følgende problemstilling kan være aktuell for Stjørdal:

2. Ivaretar kommunen sitt ansvar overfor ansatte ved det lokale NAV-kontoret?

a. Har kommunalt ansatte fått tilstrekkelig opplæring til å yte gode sosialhjelpstjenester?

b. Sørger kommunen for tilstrekkelige personalressurser for å ivareta sosialtjenestetilbudet?

c. Er ansattes sikkerhet i jobben ivaretatt?

### **Konklusjon**

Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget diskuterer formålet med forvaltningsrevisjonen slik at sekretariatet kan presentere en mer utfyllende sak med forslag til problemstillinger på neste møte. Saken fremmes derfor uten forslag til vedtak.